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« Effectifs accueillis et taille des divisions dans le 2nd degré » 

 
Effectifs d’élèves à la rentrée 2017 et depuis 2000 

Bilan des effectifs accueillis en ULIS à la rentrée 2017 et depuis la rentrée 2000 

Taille des divisions à la rentrée 2017 

Taux de passage et de redoublement 



Constat 2017 Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-
Pyrénées

Tarn
Tarn-et-
Garonne

Académie

Public + 66   + 12   + 1 710   - 111   - 115   - 70   + 320   + 301   + 2 113   

Privé + 4   + 59   + 104   - 9   + 46   + 122   + 28    + 95   + 449   

Public + Privé + 70   + 71   + 1 814   - 120   - 69   + 52   + 348   + 396   + 2 562   

Constat définitif de rentrée 2017
2nd degré public et privé sous contrat

Académie de Toulouse
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R. 2017 R. 2016
Ecarts    
bruts

en % Bruts En %

Collèges 112 319  110 987  + 1 332   + 1,2%   + 1 010   + 322   + 0,3%   

Erea 326  370  - 44   - 11,9%   - 44   - 11,9%   

Lycées 89 436  88 611  + 825   + 0,9%   + 1 381   - 556   - 0,6%   

Ensemble 202 081  199 968  + 2 113   + 1,1%   + 2 391   - 278   - 0,1%   

R. 2017 R. 2016
Ecarts    
bruts

en % Bruts En %

Collèges 24 312  23 737  + 575   + 2,4%   + 496   + 79   + 0,3%   

Lycées 20 067  20 193  - 126   - 0,6%   + 69   - 195   - 1,0%   

Ensemble 44 379  43 930  + 449   + 1,0%   + 565   - 116   - 0,3%   

R. 2017 R. 2016
Ecarts    
bruts

en % Bruts En %

Collèges 136 631  134 724  + 1 907   + 1,4%   + 1 506   + 401   + 0,3%   

Erea 326  370  - 44   - 11,9%   - 44   - 11,9%   

Lycées G&T 109 503  108 804  + 699   + 0,6%   + 1 450   - 751   - 0,7%   

Ensemble 246 460  243 898  + 2 562   + 1,1%   + 2 95 6   - 394   - 0,2%   

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2nd degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de 

l'éducation nationale. Les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative 

locale (FCIL) et dans le cadre de la mission de lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) sont exclus.

Constat définitif de rentrée 2017
et rappel des prévisions établies en novembre 2016

Prévisions 
de novembre 

2016

PUBLIC

Constat de rentrée

Constat de rentrée

Ecarts aux prévisions 
de novembre 2016

Ecarts aux prévisions 
de novembre 2016

PRIVÉ SOUS CONTRAT

PUBLIC + PRIVÉ SOUS CONTRAT

Prévisions 
de novembre 

2016

Prévisions 
de novembre 

2016

Constat de rentrée
Ecarts aux prévisions 

de novembre 2016
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ÉTABLISSEMENTS PUBLICS

ÉTABLISSEMENTS PRIVÉS SOUS CONTRAT

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS &  PRIVÉS SOUS CONTRAT

Constat définitif de rentrée 2017
Evolution des effectifs du 2 nd degré depuis 2000
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Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-
Pyrénées

Tarn
Tarn-et-
Garonne

Académie

6ème 33 28 175 27 16 29 51 68 427 
5ème 29 33 185 24 15 26 53 56 421 
4ème 20 22 140 26 8 28 45 51 340 
3ème 20 17 121 22 9 15 26 35 265 
Sous-Total 102 100 621 99 48 98 175 210 1 453 
3ème prépa PRO 0 3 21 1 1 0 6 2 34 
1CAP2 9 5 28 0 0 0 16 9 67 
2CAP2 6 1 27 0 2 0 9 9 54 
2nde PRO 2 4 3 0 3 0 1 3 16 
1ère PRO 0 2 2 0 1 0 2 8 15 
Term PRO 1 1 1 0 0 4 1 1 9 
Term GT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Sous-Total 18 16 82 1 7 4 35 32 195 

120 116 703 100 55 102 210 242 1 648 

Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-
Pyrénées

Tarn
Tarn-et-
Garonne

Académie

6ème 0 16 9 3 0 4 2 3 37 
5ème 1 6 9 2 1 8 3 4 34 
4ème 3 8 7 3 3 6 6 3 39 
3ème 2 1 6 1 5 7 1 2 25 
Sous-Total 6 31 31 9 9 25 12 12 135 
3ème prépa PRO 0 0 3 0 0 0 0 0 3 
1CAP2 0 0 13 0 1 4 2 0 20 
2CAP2 0 0 17 0 0 12 4 0 33 
2nde PRO 0 1 0 0 16 3 0 0 20 
1ère PRO 0 5 1 0 0 0 0 0 6 
Term PRO 0 2 1 0 0 0 0 0 3 
Term GT 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
Sous-Total 0 9 35 0 17 19 6 0 86 

6 40 66 9 26 44 18 12 221 

Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-
Pyrénées

Tarn
Tarn-et-
Garonne

Académie

6ème 33 44 184 30 16 33 53 71 464 
5ème 30 39 194 26 16 34 56 60 455 
4ème 23 30 147 29 11 34 51 54 379 
3ème 22 18 127 23 14 22 27 37 290 
Sous-Total 108 131 652 108 57 123 187 222 1 588 
3ème prépa PRO 0 3 24 1 1 0 6 2 37 
1CAP2 9 5 41 0 1 4 18 9 87 
2CAP2 6 1 44 0 2 12 13 9 87 
2nde PRO 2 5 3 0 19 3 1 3 36 
1ère PRO 0 7 3 0 1 0 2 8 21 
Term PRO 1 3 2 0 0 4 1 1 12 
Term GT 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
Sous-Total 18 25 117 1 24 23 41 32 281 

126 156 769 109 81 146 228 254 1 869 

Constat définitif de rentrée 2017
Effectifs scolarisés en Unités Localisées pour l'Inclusion Scolaire (ULIS)

Total Général

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS

Collèges

Lycées

Total Général

ÉTABLISSEMENTS PRIVÉS SOUS CONTRAT

Collèges

Lycées

Total Général

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS & PRIVÉS SOUS CONTRAT

Collèges

Lycées

10 34 82 135 163 212 235 314
412 497

599 636
813

972
1155

1301

1542

1869

0

500

1 000

1 500

2 000 effectifs en ULIS depuis 2000

Rectorat de l'académie de Toulouse - Direction de la Prospective et de la Performance Page 5 - CTA du 9 novembre 2017



nombre en %  nombre en %  nombre en %  
<= 12 élèves 1 0,0% 6 0,3% 7 0,2%

13 1 0,0% 0 0,0% 1 0,0%
14 3 0,1% 0 0,0% 3 0,1%
15 6 0,3% 6 0,3% 12 0,3%
16 15 0,7% 12 0,6% 27 0,6%
17 18 0,8% 18 0,9% 36 0,9%
18 19 0,9% 21 1,0% 40 1,0%
19 17 0,8% 23 1,1% 40 1,0%
20 23 1,1% 15 0,7% 38 0,9%
21 43 2,0% 57 2,8% 100 2,4%
22 90 4,2% 58 2,8% 148 3,5%
23 121 5,6% 110 5,4% 231 5,5%
24 155 7,2% 166 8,1% 321 7,6%
25 239 11,1% 221 10,8% 460 10,9%
26 276 12,8% 329 16,0% 605 14,4%
27 358 16,6% 296 14,4% 654 15,6%
28 323 15,0% 274 13,4% 597 14,2%
29 266 12,4% 256 12,5% 522 12,4%
30 156 7,3% 174 8,5% 330 7,9%
31 16 0,7% 4 0,2% 20 0,5%
32 5 0,2% 3 0,1% 8 0,2%
33 0 0,0% 2 0,1% 2 0,0%

Ensemble 2 151 100,0% 2 051 100,0% 4 202 100,0%

Source : constat définitif de rentrée - hors SEGPA

Nombre de divisions dans les collèges publics
à la rentrée 2017 selon la taille

6ème & 5èmeTaille des 
divisions

4ème & 3ème Total

< à 24 élèves
16,3%

24 à 29 élèves
75,2%

>= 30 élèves
8,6%

Divisions de collèges R. 2017
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nombre en %  nombre en %  nombre en %  nombre en %  
<= 12 élèves 4 0,6% 10 1,6% 8 1,2% 22 1,1%

13 0 0,0% 4 0,6% 4 0,6% 8 0,4%
14 0 0,0% 2 0,3% 3 0,5% 5 0,3%
15 0 0,0% 5 0,8% 2 0,3% 7 0,4%
16 0 0,0% 5 0,8% 4 0,6% 9 0,5%
17 0 0,0% 9 1,4% 7 1,1% 16 0,8%
18 1 0,2% 12 1,9% 6 0,9% 19 1,0%
19 0 0,0% 10 1,6% 15 2,3% 25 1,3%
20 1 0,2% 14 2,2% 16 2,4% 31 1,6%
21 4 0,6% 11 1,7% 17 2,6% 32 1,7%
22 4 0,6% 26 4,1% 25 3,8% 55 2,9%
23 13 2,1% 20 3,1% 36 5,5% 69 3,6%
24 60 9,7% 65 10,1% 60 9,1% 185 9,7%
25 12 1,9% 23 3,6% 20 3,0% 55 2,9%
26 1 0,2% 8 1,2% 15 2,3% 24 1,3%
27 3 0,5% 15 2,3% 21 3,2% 39 2,0%
28 8 1,3% 27 4,2% 17 2,6% 52 2,7%
29 5 0,8% 20 3,1% 19 2,9% 44 2,3%
30 27 4,4% 31 4,8% 40 6,1% 98 5,1%
31 32 5,2% 35 5,5% 30 4,6% 97 5,1%
32 48 7,8% 41 6,4% 38 5,8% 127 6,6%
33 71 11,5% 57 8,9% 47 7,2% 175 9,1%
34 110 17,8% 51 8,0% 75 11,4% 236 12,3%
35 187 30,3% 116 18,1% 90 13,7% 393 20,5%
36 26 4,2% 20 3,1% 35 5,3% 81 4,2%
37 0 0,0% 2 0,3% 3 0,5% 5 0,3%
38 0 0,0% 1 0,2% 1 0,2% 2 0,1%
39 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

>= 40 élèves 0 0,0% 1 0,2% 2 0,3% 3 0,2%
Ensemble 617 100,0% 641 100,0% 656 100,0% 1 914 100,0%

Nombre de divisions dans les lycées publics
à la rentrée 2017 selon la taille

Source : constat définitif de rentrée
Taille des 
divisions

2nde 1ère Terminale Total

<= à 24 élèves
25,2%

de 25 à 34 élèves
49,5%

35 élèves
20,5%

>= 36 élèves
4,8%

Divisions de 2 nde à Terminale R. 2017
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nombre en %  nombre en %  nombre en %  nombre en %  
<= 12 élèves 7 12,5% 266 36,6% 97 18,6% 370 28,4%

13 2 3,6% 29 4,0% 15 2,9% 46 3,5%
14 6 10,7% 35 4,8% 14 2,7% 55 4,2%
15 5 8,9% 32 4,4% 24 4,6% 61 4,7%
16 3 5,4% 23 3,2% 22 4,2% 48 3,7%
17 1 1,8% 16 2,2% 25 4,8% 42 3,2%
18 3 5,4% 23 3,2% 24 4,6% 50 3,8%
19 1 1,8% 38 5,2% 21 4,0% 60 4,6%
20 5 8,9% 41 5,6% 18 3,4% 64 4,9%
21 4 7,1% 34 4,7% 20 3,8% 58 4,4%
22 5 8,9% 44 6,1% 28 5,4% 77 5,9%
23 4 7,1% 40 5,5% 24 4,6% 68 5,2%
24 9 16,1% 47 6,5% 51 9,8% 107 8,2%
25 0 0,0% 12 1,7% 13 2,5% 25 1,9%
26 0 0,0% 9 1,2% 12 2,3% 21 1,6%
27 0 0,0% 9 1,2% 19 3,6% 28 2,1%
28 0 0,0% 6 0,8% 10 1,9% 16 1,2%
29 0 0,0% 9 1,2% 13 2,5% 22 1,7%
30 1 1,8% 8 1,1% 25 4,8% 34 2,6%
31 0 0,0% 4 0,6% 18 3,4% 22 1,7%
32 0 0,0% 1 0,1% 23 4,4% 24 1,8%
33 0 0,0% 0 0,0% 1 0,2% 1 0,1%
34 0 0,0% 0 0,0% 2 0,4% 2 0,2%
35 0 0,0% 0 0,0% 1 0,2% 1 0,1%
36 0 0,0% 0 0,0% 2 0,4% 2 0,2%

>= 37 élèves 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Ensemble 56 100,0% 726 100,0% 522 100,0% 1 304 100,0%

Nombre de divisions dans les L.P. et SEP publics
à la rentrée 2017 selon la taille

Source : constat définitif de rentrée

Taille des 
divisions

3ème Prépa Pro. Production Services Total

<= à 30 
élèves
99,3%

Plus de 
30 élèves

0,7%

Divisions en lycées 
professionnels R. 2017

Domaines de la Production

<= à 30 
élèves
91,0%

Plus de 30 
élèves
9,0%

Divisions en lycées 
professionnels R. 2017 

Domaines des Services
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Taille des 
divisions

COLLEGES nombre en % nombre en % nombre en % nombre en % nombre en %

< 24 élèves 621 15% 681 17% 654 16% 624 15% 683  16% 

>= 30 élèves 362 9% 404 10% 326 8% 323 8% 360  9% 

Ensemble 4 043 100% 4 126 100% 4 138 100% 4 143 100% 4202  100% 

L.P. ET SEP nombre en % nombre en % nombre en % nombre en % nombre en %

<= 12 élèves 311 26% 329 27% 329 25% 345 27% 370  28% 

>= 30 élèves 68 6% 46 4% 54 4% 59 5% 52  4% 

Ensemble 1 194 100% 1 210 100% 1 292 100% 1 284 100% 1304  100% 

2nd Cycle G&T 
LYCEES

nombre en % nombre en % nombre en % nombre en % nombre en %

< = 24 élèves 261 16% 399 24% 381 21% 418 23% 483  25% 

>= 36 élèves 87 5% 73 4% 98 5% 88 5% 91  5% 

Ensemble 1 660 100% 1 697 100% 1 789 100% 1 841 100% 1914  100% 

Collèges : hors Segpa
Hors Accompagnement parcours de formation (MLDS), DIMA et formations ou mentions complémentaires 
conjoncturelles.

Rentrée 2017

Evolutions du nombre de divisions
à forts ou faibles effectifs 

dans les établissements publics 

Rentrée 2013 Rentrée 2014 Rentrée 2015 Rentrée 2016
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nombre en %  nombre en %  nombre en %  
<= 12 élèves 5 1,1% 6 1,3% 11 1,2%

13 1 0,2% 1 0,2% 2 0,2%
14 3 0,6% 9 2,0% 12 1,3%
15 1 0,2% 6 1,3% 7 0,8%
16 5 1,1% 8 1,8% 13 1,4%
17 5 1,1% 7 1,6% 12 1,3%
18 8 1,7% 6 1,3% 14 1,5%
19 14 3,0% 10 2,2% 24 2,6%
20 11 2,3% 13 2,9% 24 2,6%
21 17 3,6% 17 3,8% 34 3,7%
22 22 4,6% 7 1,6% 29 3,1%
23 23 4,9% 19 4,2% 42 4,5%
24 22 4,6% 34 7,6% 56 6,1%
25 28 5,9% 26 5,8% 54 5,8%
26 47 9,9% 52 11,6% 99 10,7%
27 38 8,0% 44 9,8% 82 8,9%
28 57 12,0% 44 9,8% 101 10,9%
29 47 9,9% 34 7,6% 81 8,8%
30 58 12,2% 48 10,7% 106 11,5%
31 21 4,4% 24 5,3% 45 4,9%
32 11 2,3% 17 3,8% 28 3,0%
33 5 1,1% 5 1,1% 10 1,1%
34 13 2,7% 6 1,3% 19 2,1%

>= 35 élèves 12 2,5% 7 1,6% 19 2,1%
Ensemble 474 100,0% 450 100,0% 924 100,0%

Nombre de divisions dans les collèges privés sous contrat
à la rentrée 2017 selon la taille

Source : constat définitif de rentrée - hors SEGPA

Taille des 
divisions

6ème & 5ème 4ème & 3ème Total

< à 24 élèves
24,2%

24 à 29 élèves
51,2%

>= 30 élèves
24,6%

Divisions de collèges R. 2017
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nombre en %  nombre en %  nombre en %  nombre en %  
<= 12 élèves 0 0,0% 5 3,6% 3 2,2% 8 2,0%

13 0 0,0% 0 0,0% 1 0,7% 1 0,2%
14 0 0,0% 1 0,7% 1 0,7% 2 0,5%
15 0 0,0% 0 0,0% 3 2,2% 3 0,7%
16 0 0,0% 0 0,0% 3 2,2% 3 0,7%
17 3 2,3% 0 0,0% 2 1,5% 5 1,2%
18 1 0,8% 5 3,6% 1 0,7% 7 1,7%
19 4 3,1% 2 1,4% 6 4,4% 12 3,0%
20 0 0,0% 7 5,0% 5 3,7% 12 3,0%
21 4 3,1% 8 5,8% 5 3,7% 17 4,2%
22 6 4,6% 4 2,9% 5 3,7% 15 3,7%
23 3 2,3% 5 3,6% 6 4,4% 14 3,5%
24 10 7,6% 11 7,9% 8 5,9% 29 7,2%
25 8 6,1% 6 4,3% 3 2,2% 17 4,2%
26 4 3,1% 5 3,6% 5 3,7% 14 3,5%
27 5 3,8% 3 2,2% 9 6,7% 17 4,2%
28 6 4,6% 9 6,5% 11 8,1% 26 6,4%
29 8 6,1% 7 5,0% 6 4,4% 21 5,2%
30 2 1,5% 5 3,6% 10 7,4% 17 4,2%
31 6 4,6% 9 6,5% 8 5,9% 23 5,7%
32 8 6,1% 12 8,6% 6 4,4% 26 6,4%
33 12 9,2% 14 10,1% 4 3,0% 30 7,4%
34 9 6,9% 9 6,5% 3 2,2% 21 5,2%
35 22 16,8% 4 2,9% 8 5,9% 34 8,4%
36 4 3,1% 0 0,0% 4 3,0% 8 2,0%
37 1 0,8% 2 1,4% 1 0,7% 4 1,0%
38 1 0,8% 2 1,4% 3 2,2% 6 1,5%
39 4 3,1% 2 1,4% 2 1,5% 8 2,0%

>= 40 élèves 0 0,0% 2 1,4% 3 2,2% 5 1,2%
Ensemble 131 100,0% 139 100,0% 135 100,0% 405 100,0%

Nombre de divisions dans les lycées privés sous contrat
à la rentrée 2017 selon la taille

Source : constat définitif de rentrée

Taille des 
divisions

2nde 1ère Terminale Total

<= à 24 élèves
31,6%

de 25 à 34 élèves
52,3%

35 élèves
8,4%

>= 36 élèves
7,7%

Divisions de 2 nde à Terminale R. 2017
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nombre en %  nombre en %  nombre en %  nombre en %  
<= 12 élèves 5 23,8% 42 43,3% 40 21,2% 87 28,3%

13 1 4,8% 8 8,2% 11 5,8% 20 6,5%
14 0 0,0% 1 1,0% 10 5,3% 11 3,6%
15 1 4,8% 5 5,2% 9 4,8% 15 4,9%
16 2 9,5% 2 2,1% 6 3,2% 10 3,3%
17 1 4,8% 5 5,2% 10 5,3% 16 5,2%
18 1 4,8% 6 6,2% 4 2,1% 11 3,6%
19 2 9,5% 3 3,1% 12 6,3% 17 5,5%
20 2 9,5% 5 5,2% 7 3,7% 14 4,6%
21 1 4,8% 4 4,1% 8 4,2% 13 4,2%
22 0 0,0% 4 4,1% 6 3,2% 10 3,3%
23 1 4,8% 2 2,1% 4 2,1% 7 2,3%
24 1 4,8% 2 2,1% 7 3,7% 10 3,3%
25 0 0,0% 1 1,0% 3 1,6% 4 1,3%
26 0 0,0% 1 1,0% 7 3,7% 8 2,6%
27 0 0,0% 1 1,0% 8 4,2% 9 2,9%
28 2 9,5% 3 3,1% 7 3,7% 12 3,9%
29 0 0,0% 0 0,0% 10 5,3% 10 3,3%
30 0 0,0% 1 1,0% 7 3,7% 8 2,6%
31 0 0,0% 0 0,0% 1 0,5% 1 0,3%
32 0 0,0% 1 1,0% 2 1,1% 3 1,0%
33 0 0,0% 0 0,0% 6 3,2% 6 2,0%
34 0 0,0% 0 0,0% 1 0,5% 1 0,3%
35 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
36 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

>= 37 élèves 1 4,8% 0 0,0% 3 1,6% 4 1,3%
Ensemble 21 100,0% 97 100,0% 189 100,0% 307 100,0%

Nombre de divisions dans les L.P. et SEP privés sous contrat
à la rentrée 2017 selon la taille

Source : constat définitif de rentrée

Taille des 
divisions

3ème Prépa Pro. Production Services Total

<= à 30 …

Plus de 30 élèves
1,0%

Divisions en lycées 
professionnels R. 2017

Domaines de la Production

<= à 30 élèves
93,1%

Plus de 30 élèves
6,9%

Divisions en lycées 
professionnels R. 2017 

Domaines des Services
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2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
6ème   6,8   5,9   4,2   3,4   2,8   2,3   1,6   1,4   1,2   0,4   0,3

5ème   3,2   3,0   2,5   2,0   2,1   1,3   0,9   0,9   0,6   0,3   0,2

4ème   5,6   4,4   3,8   3,1   2,1   1,8   1,2   1,2   0,8   0,3   0,2

3ème (y.c. Prépa-pro)   5,9   5,1   4,5   4,0   3,3   3,4   2,4   2,5   2,4   1,5   1,6

2nde Pro.   1,1   12,5   2,8   3,6   3,9   3,1   3,1   3,7   2,9   3,5   3,7

1ere Pro.   2,5   1,2   11,8   1,0   0,9   1,1   0,9   1,4   1,4   1,0   1,2
Term. Pro.   8,6   1,4   0,0   7,7   3,5   4,9   5,3   4,5   5,6   5,8   7,0
2nde G&T - BT   11,6   11,1   8,9   7,6   5,7   5,6   4,9   4,7   4,9   3,7   3,1

1ère générale   6,2   5,6   5,0   4,8   3,2   2,9   2,7   2,6   2,2   1,5   1,4

1ère Tech. - BT   3,9   3,6   3,1   3,2   7,1   7,7   5,5   4,7   6,5   6,2   5,6
Term. Générale   6,3   6,1   6,2   7,0   6,6   5,5   4,8   5,7   5,4   5,5   6,0
Term. Techno. - BT   8,7   8,8   8,5   7,5   7,1   7,7   5,5   4,7   6,5   6,2   5,6

Redoublement en 
2017 (en %)

Ariège
Aveyron
Haute-Garonne
Gers
Lot
Hautes-Pyrénées
Tarn
Tarn-et-Garonne
Academie

0,4
0,4

1,6

0,6
0,6
0,5
0,6

1,0
0,9
1,4
1,5
1,1

0,2

0,1
0,1
0,2
0,3

0,1

0,2
0,3
0,3
0,2
0,30,5

0,3

0,3
0,4
0,2
0,2

0,2
0,3 0,3
0,6
0,3

0,2
0,7

TOTAL4ème 3ème

0,2
0,3

0,2

0,2

1,4
0,5
2,1

5ème6ème

0,1 0,5

Taux de redoublement - 2 nd degré public
Source : Matrice des flux de l'application PREV2D
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Devenir 3 ème

Rédoublement

CAP

BEP

2nde Pro.
2nde G&T
Autres formations

Sorties

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Sorties 6ème   1,2   1,3   1,9   1,7   1,8   1,6   0,3   0,2   1,0   0,9   0,9

Sorties 5ème   3,3   3,0   3,4   3,1   2,4   2,6   1,2   1,4   2,1   2,1   1,8

Sorties 4ème   5,0   5,2   4,8   5,1   4,5   3,3   2,0   1,9   3,1   2,5   1,9

Sorties 3ème   17,4   17,4   17,3   16,7   16,9   16,1   15,0   14,2   14,5   14,2   14,6

Taux de passage - 2 nd degré public

Taux de sortie au collège - public
Source : Matrice des flux de l'application PREV2D

Source : Matrice des flux de l'application PREV2D

  0,1

  14,6 +0,4

+0,0

+0,3
-0,5  17,9

  64,1
  0,1

  14,2

2017
  1,6

  17,4
  64,4

2016
  1,5

  2,2

  0,0 +0,0

-0,3

+0,1

Ecart

  1,9

  0,0
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  8,0
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  12,0

  14,0

  16,0

  18,0

  20,0

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Taux de sortie au collège

Sorties 6ème

Sorties 5ème

Sorties 4ème

Sorties 3ème
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Sorties 1CAP2

Sorties 2nde Pro.

Sorties 1ère Pro.
Sorties 1BTS2

Devenir des élèves de 3 ème SEGPA : Près d'un élève sur deux sort encore du système éducation nationale : 
46,7 % soit une proportion équivalente à celle de la rentrée 2016 mai sensiblement inférieure aux années 
antérieures. 

46,1 % intègre une 1ère année de CAP, un taux en recul par rapport à 2016 (48,7 %) et compensé par une 

nouvelle progression de l'orientation en 2nde Pro (5,4 % contre 3,9 % en 2016).

  14,4   11,0   15,6
  10,7   10,1   8,8

  10,7

  9,3
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  10,2   10,1
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  9,9
  14,5

  11,4
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  16,6

  12,3   10,8   10,3

2011 2012 2013
  21,4   22,7   20,9

2017

Taux de sortie en filière Pro. & BTS - public
Source : Matrice des flux de l'application PREV2D
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